[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля 2017 года                        с. Чугуевка                                      № 222- НПА
О  порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Чугуевского муниципального района
В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса РФ, статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Чугуевского муниципального района (прилагается).
2. Признать утратившими силу :

2.1.Постановление администрации Чугуевского муниципального района от 17.09.2008 № 531 «Об утверждении  Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Чугуевского муниципального района».

2.2.Постановление администрации Чугуевского муниципального района от 01.09.2011 № 653-НПА «О внесении изменений в  постановление администрации Чугуевского муниципального района от 17  сентября 2008 № 531 «Об утверждении  Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Чугуевского муниципального района».
3.Направить настоящее постановление для официального опубликования в Чугуевской районной  газете «Наше время» и обнародования на официальном сайте Чугуевского муниципального района.
Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                            А.А. Баскаков
  УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                                           Чугуевского муниципального
                                                                           района

                                                                                 от «__»______ 2017 № ___-НПА
ПОРЯДОК

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Чугуевского муниципального района
1. Резервный фонд администрации Чугуевского муниципального района создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, а также мероприятий местного значения, проводимых на территории Чугуевского муниципального района, не предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год.
2. Размер резервного фонда администрации Чугуевского муниципального района определяется решением Думы Чугуевского муниципального района о районном бюджете на соответствующий год.
3. Средства резервного фонда администрации Чугуевского муниципального района расходуются на финансирование:
- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайной ситуации;
-аварийно-восстановительные работы и иные мероприятия, связанные с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- запуска, выпуска из резерва материальных ресурсов, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;
-развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых пострадавших граждан;

-оказание единовременной материальной  помощи пострадавшим гражданам;

-оказание гуманитарной помощи.

4. Отраслевые (функциональные) органы администрации Чугуевского муниципального района  представляют в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Чугуевского муниципального района документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости заключения заинтересованных органов администрации Чугуевского муниципального района и распоряжение администрации Чугуевского муниципального района  о выделении средств из резервного фонда администрации Чугуевского муниципального района с указанием размера выделяемых средств.

Органы, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда администрации Чугуевского муниципального района, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации Чугуевского муниципального района подробный отчет о целевом использовании таких средств.